
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 180 - Fevereiro/2025 
Portaria - N° 32/2025 

(CEAD/UFPI) 
 

 
 

 
 
 

Teresina, 07 de fevereiro de 2025 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 32, de 07 de Fevereiro de 2025 

Comissão para para seleção para a função Professor Formador Formador

 A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 5/2025 – CCTUR/CEAD

- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 127/2024 - CCTUR/CEAD 

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir Comissão para seleção de  candidatos a função Professor Formador do

Curso de Bacharelado em Turismo do CEAD/UFPI, composta pelos membros a seguir: 

• Regina Cláudia Soares do Rego Pacheco – Presidente

• Alyne Costa de Andrade – Membro

• Augusta da Rocha Lourdes Ferraz - Membro

• Christiane Carvalho Veloso - Membro

• Kelsen Arcângelo Ferreira e Silva - Membro

 Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Teresina, Piauí, 07 de Fevereiro de 2025. 

Ildemir Ferreira dos Santos
Vice-Diretor do CEAD/UFPI no exercício da Direção

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br


	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

